Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (18.12.2015) 1
Arrancador Suave de Compresores Scroll
de dos fases
Modelo RSBD
Selección del Modelo (ver página 2 para los códigos de pedido disponibles)
• Arranque suave de compresores Scroll trifásicos hasta 95A
• Algoritmo adaptativo automático para una reducción óptima de
la intensidad de irrupción (no se precisan ajustes de configuración)

Algoritmo optimizado para sistemas
multi-compresores y arranque en alta presión
Código de Pedido RSB D  40 16  E  V 61 HP
[ 60 ]
[ 40 ]
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (18.12.2015)
RSBD
Guía de Selección
Tensión nominal de
funcionamiento Ue
Tensión de
control Uc
Tensión de
alimentación Us
Versión Intensidad nominal de funcionamiento
Caja (45mm) 12 Arms 16 Arms 25 Arms
220 - 400 VCA
110 - 400 VCA
Con alimentación
interna
Sin salida de relé RSBD4012EV51HP RSBD4016EV51HP RSBD4025EV51HP
Salidas de relé RSBD4012EV61HP RSBD4016EV61HP RSBD4025EV61HP
24 VCA/CC
Sin salida de relé RSBD4012FV51HP RSBD4016FV51HP RSBD4025FV51HP
Salidas de relé RSBD4012FV61HP RSBD4016FV61HP RSBD4025FV61HP
32 Arms 37 Arms 45 Arms
110 - 400 VCA
Con alimentación
interna
Sin salida de relé RSBD4032EV51HP RSBD4037EV51HP RSBD4050EV51HP
Salidas de relé RSBD4032EV61HP RSBD4037EV61HP RSBD4050EV61HP
24 VCA/CC
Sin salida de relé RSBD4032FV51HP RSBD4037FV51HP RSBD4050FV51HP
Salidas de relé RSBD4032FV61HP RSBD4037FV61HP RSBD4050FV61HP
Caja (75mm) 55 Arms 70 Arms 95 Arms
220 - 400 VCA
110 - 400 VCA
Con alimentación
interna
Salidas de relé
RSBD4055EV61HP RSBD4070EV61HP RSBD4095EV61HP
24 VCA/CC RSBD4055FV61HP RSBD4070FV61HP RSBD4095FV61HP
220 - 600 VCA 100 - 240 VCA 100 - 240 VCA Salidas de relé RSBD6055GGV61HP RSBD6070GGV61HP RSBD6095GGV61HP
Especificaciones Generales
Método de arranque Límite autoadaptativo de la intensidad
Tiempo rampa ascendente   < 600 mseg
Tiempo rampa descendente   0 seg